
  
- 1 - 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně 

za školní rok 2023/2024 
 

I. část 

Základní údaje o škole 

 

a)    Název:              Základní škola                                Sídlo:  Sudoměřice u Bechyně 

 

       Právní forma:   příspěvková org.                              IČO:   60062011 

 

       REDIZO:          600064646                                  E-mail:   zssudo@volny.cz 

 

b)   Zřizovatel školy:   Obec Sudoměřice u Bechyně 

 

c)   Ředitelka školy:    Mgr. Irena Benešová, Krakovská 2 799, Tábor  

 

d)  Charakteristika školy:  Základní škola má 1. a  2. stupeň, 2 třídy MŠ, 2 oddělení školní    

                                           družiny a školní jídelnu  

                                                                                                       

 

e)   Datum zařazení do sítě: 29. 9. 2000            čj.    219/00/a - Ta 

 

f)   Celková kapacita:                                          

                                                                                    

ZŠ 180 žáků 

ŠD              50 účastníků 

MŠ   40 dětí  

MŠ Vávrovka 24 dětí 

ŠJ   180 jídel 

 

                                                                                         

g)   Studijní program, podle kterého škola vyučuje: 

      v 1., 2., 3., 4., 5., 6.,7.,8., 9. třídě ŠVP - Základní škola aneb Jediná cesta k vědění je 

činnost. 

        

 

 

h)   Údaje o školské radě: byla založena vydáním statutu rady školy k 1. 11. 1993 

      Dne 11. 6. 2021 proběhly volby do školské rady podle zákona č. 561/2004 Sb. v platném 

      znění. Byli zvoleni 2 členové z pedagogického sboru a 2 členové z řad rodičovské  

      veřejnosti. Obec jmenovala do nové školské rady 2 členy z obecního zastupitelstva. 

mailto:zssudo@volny.cz


  
- 2 - 

 

Školská rada projednala –                                

            Plán práce pro školní rok 2023/2024 

Výroční zprávu o škole za rok 2022/2023 

Odběr dotovaného školního mléka a ovoce rok - 2023/2023 

Plavecký výcvik žáků – jaro 2024  

Účast dětí MŠ a žáků 1. stupně ZŠ v projektu Děti do bruslí od 6. 11. 2023 

Výsledky hospodaření Spolku při ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně - období 2023                                       

Provoz MŠ a ŠD – bez úplaty pro školní rok 2024/2025    

Zajištění personálního provozu ZŠ ve školním roce 2024/2025   

Předpokládané akce ZŠ ve školním roce 2024/2025                                                                                

            Sběrové akce 

 

 

                                 

II. část 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zapsány ve školském rejstříku. 

 

 

 

Tabulka obsahuje údaje k 30. 9. 2023 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 tř. Počet žáků na 

učitelku/vychovatelku 

ZŠ       9 106 11,77   8, 940 

ŠD      2 50 25 16,66 

MŠ     3 40 16   8 

 

 

 

 

III. část 

Přehled pracovníků škol 

Evaluace 

 

a)    Odborná kvalifikace učitelů je 100 % 

 

       Aprobovanost výuky na celé škole 

 

    Minulý školní rok   Tento školní rok 

ZŠ             72,50   %           73,50 % 

ŠD             100 %          100 % 

MŠ            100 %           100 %   

 

- některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti 

• kladné: ------ 

• záporné: vzhledem k velikosti školy na druhém stupni není možné zajistit úplnou 

aprobovanost výuky 

b)     Konkrétní údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, zařazení a úvazcích 

 



  
- 3 - 

Součást Jméno, příjmení Titul Kvalifikace    Zařazení    Provoz 

 ZŠ  Lenka Rozmušová  Mgr.  VŠ,ped.f.    učit.1.st.       ZŠ 

 Jana Jánová Mgr.  VŠ,ped.f.    učit 1.st       ZŠ 

    Iva Hemerová Mgr.  VŠ,ped.f.    učit.2.st       ZŠ 

    Iva Přibylová Mgr.  VŠ,ped.f.    učit.2.st          ZŠ 

    Dana Kovaříkova  Mgr.   VŠ,ped.f.    učit.2.st.        ZŠ 

   Petra Prášková  Mgr.   VŠ,ped.f.    učit.1.st.        ZŠ 

  Jana Kubátová Mgr.     VŠ ped.f.    Učit 1.st.       ZŠ 

   Kristýna Kvardová  Mgr.   VŠ,ped.f.     učit.2.st.         ZŠ 

 Irena Benešová  Mgr.  VŠ,ped.f.    učit.2.st.         ZŠ 

 Lenka Líkařová Mgr.  VŠ ped. f.    učit 1. st.       ZŠ 

                     Petra Sosnová  MD Mgr.    VŠ ped.f    učit.1.st       ZŠ 

 Klára Krohová Mgr.      VŠ ped.f.    učit 1. st.       ZŠ 

 Tomáš Borys Mgr.   VŠ,ped.f.     učit.3.st       ZŠ 

  Marie Lempachová     SPgŠ ved.vych.ŠD       ŠD 

    Martina Žďánská    Bc.                             VŠ,soc. ped  vych.ŠD         ŠD 

  Martina Žďánská  Bc.   VŠ,soc.ped.  ped.asist.       ZŠ 

                      Kateřina Farkašová      SPgŠ  ped.asist       ZŠ 

                      Kateřina Farkašová     SPgŠ  vych. ŠD       ŠD 

                      Jana Bunešová                          SZtŠ  admin. prac.       ZŠ 

    Lenka Matyášová              SZtŠ      ekon.       ZŠ 

     Milena Pucová                  SOU        škol.         ZŠ 

    Jana Houdková             SOU      uklíz.       ZŠ 

MŠ     Jana Hrušková               SPgŠ        ved.uč.       MŠ 

       Lenka Marešová               SPgŠ       uč.        MŠ 

                       Evelyn Vrzalová Bc.   Vš.ped.f.    uč.       MŠ 

  Jana Tisoňová                 SEŠ           uklíz.         MŠ    

MŠVáv

rovka 

 Kamila Veselá   Mgr.  VŠVýchova ke 

zdraví  

   uč.       MŠ 

  Kamila Kadlecová 

MD 

Bc. VŠ učitelství pro 

MŠ 

   uč.       MŠ 

 Jana Hladká  SPgŠ    Uč.  

  Irena Honsová    SOU   škol.       MŠ 

ŠJ  Lenka Matyášová              SZtŠ      ved.ŠJ         ŠJ 

   Zuzana Hořejší             SOU        ved.kuch.        ŠJ 

     Jana Tisoňová              SEŠ        pom.kuch.         ŠJ 

     Alena Stejskalová              ISŠT   pom.kuch.        ŠJ 

  Hana Moravcová    Obchod. akad.   pom. kuch       ŠJ 

výdejna  Irena Honsová    SOU   pom.kuch.       ŠJ 

 

 

c)   Absolventi, kteří nastoupili na školu, jejich počet   

 

Tento školní rok Minulý školní rok 

             1                      1 

 

 

 



  
- 4 - 

 

d)    Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili, nebo odešli včetně asistentů pedagoga 

 

 Tento školní rok         Minulý školní rok 

Nastoupili       1    2     

Odešli     na jinou 

školu 

mimo 

školství 

na jinou 

školu 

mimo 

školství 

1 0 1 1 

 

 

e) Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných 

 

        Tento školní rok         Minulý školní rok 

Důchodového věku                  2                       1 

Nekvalifikovaných                    0                        0  

 

 

f)   Počet pracovnic na mateřské dovolené 

 

 

 

 

 

 

Evaluace školy 

 
 

I. AUTOEVALUACE 1. stupeň 

V letošním roce se dotazníkového šetření k autoevaluaci školy zúčastnili 43 žáci 1. stupně. 
 
Děti odpovídaly na 9 otázek, u sedmi otázek volily odpovědi ANO-NE, u jedné otázky mohly zvolit více 
odpovědí, u poslední otázky mohly využít hodnotící škálu. 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

      Tento školní rok     Minulý školní rok  

                1                  1                                          



  
- 5 - 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



  
- 6 - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
- 7 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  
- 8 - 

 

 

 
 

 

 
II. STUPEŇ 
Dotazníkového šetření se ve školním roce 2023/2024 zúčastnilo 42 žáků druhého stupně. 
Žáci odpovídali na 15 otázek. Na většinu otázek žáci volili odpovědi ze škály 1-4 (1 - 
rozhodně souhlasím    2 - spíše souhlasím      3  - spíše nesouhlasím    4 - rozhodně 
nesouhlasím). 
 
 

 

 

 

 
 
 

 



  
- 9 - 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  
- 10 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 



  
- 11 - 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  
- 12 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  
- 13 - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  
- 14 - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  
- 15 - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  
- 16 - 

 
III. RODIČE 
Dotazník týkající se hodnocení školy vyplnilo 27 rodičů (stav k 30.6. 2024), kteří odpovídali 
na 9 otázek. Podle míry souhlasu s tvrzením v otázkách mohli rodiče volit své odpovědi z 
bodové škály 1-4, kde 1  znamenalo rozhodně souhlasím, 2  spíše souhlasím, 3  spíše 
nesouhlasím a  4 rozhodně nesouhlasím. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  
- 17 - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



  
- 18 - 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  
- 19 - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

   

 

 



  
- 20 - 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



  
- 21 - 

 

 

 

IV. část 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 

 

Výkon státní správy 

a)  Přehledný výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání/školský  

zákon/ a zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, dále uvedené zákony v platném znění  

 

Rozhodnutí ředitele  po zápisu              Počet    Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělání                 13         0 

Odklad školní docházky                  0           0 

Dodatečný odklad školní docházky                  1         0  

 

Rozhodnutí ředitele  po zápisu               Počet      Počet odvolání 

Přijetí k předškolnímu vzdělání                 11         0 

Nepřijetí k předškolnímu 

vzdělávání 

                 4         0 

 

 

Rozhodnutí ředitele                Počet Počet odvolání 

Výuka podle individuálního plánu                0         0 

 

 

 

 

 

 

 

V. část 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělání 

a)  Prospěch žáků na škole.    

 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 

1. pol.       2.pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol 1. pol. 2. pol.         

1       12       12      12      12    0               0    0               0 

2       16                  16      16      16     0             0    0               0 

3       13                   13      12                 11                   1            2    0               0 

Rozhodnutí ředitele               Počet Počet odvolání 

Přestup do základní školy                 7 

 

        0 



  
- 22 - 

4         9        10          8                   9     1              1    0               0 

5         7                    8         7                   6      0            2    0               0 

Celkem 1. st.      57                 59      55                 54           2   5     0               0 

        

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

6       9                 9    5        5             4       4  0              0 

7     13     13     6     7     7      5  0              1 

8     16             16   2     3   13      12    1              1 

9     11      11   6     5     5        6   1              0 

Celkem 2. st.     49    49  19   20   29   27  2              2 

  

b) Snížený stupeň z chování 

                                                          

Stupeň chování     Tento školní rok Minulý školní rok 

Počet Procento        Počet Procento 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

2    0   1    0,94 % 0 0    0 % 

3    1   1    1,88 % 1 1      0,88 % 

 

 

c) Neomluvená absence a zanedbávání povinné školní docházky  –     toto jednání řešeno 

s příslušnými orgány ochrany dětí a mládeže    

      

 

 

 

d) Plnění učebních osnov a učebních plánů 

Zvolený vzdělávací program 

 

Minulý školní rok 

Název:       Ćíslo jednací:    Ročník 

ŠVP Schválen školskou radou 1.-5. a 6.-9. 

Letošní školní rok 

Název:      Ćíslo jednací:    Ročník 

ŠVP Schválen školskou radou 1.-5. a 6.-9. 

                                           

                                      

e)  Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí  

9. třída           Střední škola s maturitou    Učební obor       P N    

1. kola       8 3    11  0 

další kola       0    0  0   0 

 

nižší ročník   učební obor    P N 

0 0 0 0 

 

 7., 5., tř. gymnázium osmileté, šestileté P N 

počet žáků           0 0                                        0 0 0 



  
- 23 - 

 

 

Závěr: z 9. třídy bylo z 11 vycházejících žáků přijato 8 (61,11 %) na střední školy s maturitou 

a 3 (38,89 %) žáci byli přijati na učební obor. 

 

f) Vyhodnocení a naplňování školního vzdělávacího programu 

V 1. – 9. ročníku probíhalo vzdělávání podle ŠVP nazvaného Základní škola aneb Jediná 

cesta k vědění je činnost. Učební plány pedagogů byly vytvářeny a naplňovány v souladu 

se ŠVP a s platnými standardy RVP. Náš ŠVP je orientován na kvalitní poskytování 

všeobecného vzdělávání. Tomu odpovídá i vyvážená struktura učebních plánů prvního a 

druhého stupně základní školy. Skladba volitelných předmětů byla orientována na posílení 

komunikačních kompetencí v anglickém jazyce, proto škola nabízela konverzaci 

z anglického jazyka v 7., 8., a 9. ročníku. Dále na podporu vytváření kompetencí k učení, 

řešení problémů a sociálních kompetencí škola nabízela seminář ze zeměpisu v 7., 8., a 9. 

ročníku.   

 

g) Další zpřesnění údajů o vzdělávání žáků 

          - péče o talentované a nadané žáky 

      a) zapojování do olympiád  

b) práce v oborech DDM Tábor   

c) individuální přístup v hodinách 

d) srovnávací testy SCIO 

e) příprava na přijímací řízení 

f) účast v soutěžích  

g) prezentace žáků – obecní zpravodaj, www stránky, výzdoba interiéru školy 

h) jazykový kroužek pro začátečníky i  pokročilé - anglický jazyk 

                              

     - péče o zaostávající žáky 

a) individuální přístup v hodinách 

b) organizování doučovaní skupinově i jednotlivě na prvním a druhém stupni  

 

     - podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V letošním školním roce mělo 12 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

aktuálně platná doporučení vydaná PPP, tj. 11,32 % z celkového počtu žáků. 

Ve škole pracovaly dvě asistentky pedagoga. První byla Kateřina Farkašová  

(zařazena do druhého ročníku). Druhou byla Bc. Žďánská (zařazena do třetího 

ročníku). Finanční prostředky na dvě pedagogické asistence byly čerpány z odboru 

školství KÚ JčK v ČB. 

Pedagogická intervence probíhala v následujících skupinách: 

Mgr. Rozmušová – 1 hodina týdně - zařazeni žáci prvního stupně 

Mgr. Jánová – 1 hodina týdně – zařazeni žáci prvního stupně  

Mgr. Líkařová -  hodina týdně – zařazeni žáci druhého stupně 

  

 

                                                                             

     h) povinně volitelné, nepov. předměty a kroužky 

Povinně volitelné předměty v 7., 8., 9. roč.: Konverzace Aj – 3 skupiny                                              

                                             v 7., 8., 9. roč.: Seminář ze zeměpisu – 3 skupiny 

 

Nepovinný předmět: římskokatolické náboženství – pro nízký počet žáků nebyl otevřen 



  
- 24 - 

 

Kroužky: Anglický jazyk – 2 skupiny – účastnili se žáci prvního stupně 

               Anglický jazyk pro pokročilé – 1 skupina – účastnili se žáci druhého stupně  

 

 

i) Zákonným zástupcům žáků byly předány informace za první a třetí čtvrtletí na třídních 

schůzkách konaných ve dnech 15. 11. 2023, kdy byl projednán prospěch a chování za 

první čtvrtletí školního roku, a 10. 4. 2024, kdy byl projednán prospěch a chování žáků za 

třetí čtvrtletí školního roku.       

   

 

 

                                                           VI. část 
                           Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Škola má vypracován  „minimální preventivní program“, v němž je stanovena prevence a 

postup při zjištění podezření na užití návykových látek žáky školy. 

Škola vypracovala plán na prevenci a řešení šikanování mezi žáky podle platné 

legislativy. Minimální preventivní plán je plně v souladu se školním řádem a je pravidelně 

každoročně školním preventistou vyhodnocován.  

 Pro účinnou prevenci sociálně patologických jevů je nutná spolupráce a komunikace 

školy s rodinou. Dále také klidné a příznivé klima školy, které vytváří atmosféru důvěry u 

žáků i jejich zákonných zástupců. Cílem působení školy je podpora zdraví a smysluplného 

využívání volného času žáků. Jsme si vědomi, že výskyt různých typů závislostí jde ruku 

v ruce se zhoršením prospěchu žáků. V případech potřeby je zapojeno do řešení problému 

také školské poradenské pracoviště.  

   

 

                                                        

 

 

                                                      VII. část 

                        Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

                          a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

                 a)  Pedagogičtí pracovníci 

Typ kurzu       Počet zúčast. pracovníků 

  10 způsobů jak rozdělit třídu do skupin                            2 

  Pilotní projekt jednotného postupi snižování OPŠD                           1 

  Kurz tvůrčího psaní s René Nekudou                          1  

  GeoGebra jako účinný nástroj pro rozvoj digitálních 

kompetencí žáků  

                         1 

  Školení výchovných poradců                            1 

  Setkání metodiků prevence                           1 

  Scratch                           1 

  Digitalizace přijímacího řízení                          1 

  Badatelství venku pro 1. stupeň                            2 

  Kurz - Učím, tedy jsem                           2 

  Badatelství ve společenských vědách pro 2. stupeň 

ZŠ a SŠ 

                         1   



  
- 25 - 

  Angličtina efektivně – slovní zásoba                          1 

Kouzlo grafu pro 1. stupeň ZŠ                          1 

Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ         1 

Jak přivést žáky k četbě na 2. stupni ZŠ                                                         1  

Umělá inteligence pro učitele jazyků                                             1 

SCIOBOT                                                                    1 

MAP – formy učení                                                                            1 

Evidence školní matriky a export dat.                                                2 

MAP - fyzika                                                                                  1 

JETE – s exkurzí                                                                                          1 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň                                                                     1 

Jak nalákat žáky k četbě textu                         1 

Školení pracovníků MAS                                                                             1 

MŠMT - reforma školství                         1 

Večer s českou chemií                         1 

Pedagogická diagnostika MŠ                         1 

Školení BOZP pro vedoucí zaměstnance                         3 

Školení pro požární preventisty                         1 

IUPAC – učitelé a udržitelná chemie                         1 

Jak identifikovat ohrožené dítě                         1 

Rozvoj kompetenci v praxi                         1 

Jak začlenit žáka s PAS do kolektivu                         1 

7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě                         1 

Enviromentální výuka ve třídě                         1 

Angličtina od prvního slova – Jak začít?                         1 

Kurz tvůrčího psaní s René Nekudou  II                         2          

Jak na třídní pravidla                         1 

 
 
 
 

b) nepedagogičtí pracovníci                                  

Hygienické minimum                              6        

                                         

 

 

                                                     

  

 

                                                          VIII. část     

                           Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

V průběhu školního roku 2023/2024 se uskutečnily akce, které vycházely z plánu práce 

výchovně-vzdělávacího procesu. Školní akademie konaná každoročně vzhledem k vyhoření 

budovy TJ Sokol Sudoměřice u Bechyně a její celkové opravě nemohla být realizována.  

 

I) škola 

a) Školní akce 

Cvičení v přírodě –podzimní termín – zúčastnili se žáci 1. -5. ročníku – třídní učitelé 



  
- 26 - 

Cvičení v přírodě - jarní termín – zúčastnili se žáci 1. – 5. ročníku- třídní učitelé 

Drakiáda   - zúčastnili se žáci 1. – 9. ročníku – třídní učitelé  

 

b) Kulturní pořady  

     Divadlo Tábor Povídky z jedné i druhé kapsy  zúčastnili se žáci 6. -9. ročníku - tř. učitelé   

     Divadlo Týn nad Vltavou Asterix + Obelix   zúčastnili se žáci 3. a 5. ročníku   

     Divadlo Zimní pohádka zúčastnili se žáci 1. - 5. ročníku, tř. učitelky 

     Revue Cesta do pohádky zúčastnili se žáci 1. – 5. ročníku, tř. učitelky                      

  

  

  c) Exkurze a výlety  

     Exkurze Semenec žáci 6. – 9 ročníku, tř. učitelé 

     Muzeum v Českých Budějovicích  - archeologie žáci 6.-9. ročníku, tř. učitelé 

     Exkurze Bechyně Betlémy – žáci 1. – 4- ročníku, tř. učitelé 

     Muzeum České Budějovice – Velikonoce (zvyky a tradice) žáci 6.- 8. ročníku, tř. učitelé 

     Krasobruslařské představení – žáci 9. ročníku, tř. učitel 

     Plzeň – Techmanie žáci 5. – 9. ročníku, tř. učitelé 

    Výlet Husitské muzeum Tábor 8. ročník, tř. učitel 

    Výlet Písek Sladovna Animárium – žáci 6.-7. ročníku, tř. učitelé 

    Výlet Židova strouha 9. ročník tř. učitel 

    Výlet Husitské muzeum Tábor, 5. ročník – žáci 5. ročníku, tř. učitelka 

    Výlet ZOO Tábor žáci 1. -2. ročníku, tř. učitelé 

    Výlet Netěchovice  žáci 3. -4.ročníku, tř. učitelé 

 

 

 

d) Výstavy  

  Výstavy žákovských byly pořádány v prostorách školní haly a školní družiny. Výstavy  

  byly tematicky zaměřené na Vánoce, zimní radovánky, Velikonoce, jaro. Výstavky prací 

  organizovaly vychovatelky školní družiny.  V prostorách školní haly a v přízemí budovy  

  organizovaly výstavky ke vzdělávacím projektům  

                               Mgr. Prášková a Mgr. Kovaříková Voborská. 

 

 e) Besedy 

  Beseda – Volba povolání  - Úřad práce Tábor – žáci 9. ročníku  

  Papoušci – beseda s ukázkou chování a cvičení papoušků –  žáci 1.- 5. třídy, tř. učitelky 

  Beseda – Sexuální výchova zúčastnili se žáci a žákyně 8. třídy, tř. učitelka 

  Beseda - AI  využití a zneužití  zúčastnili se žáci a žákyně 7. a 9. ročníku, tř. učitelé  

 

 

 

f) Účast v soutěžích a olympiádách                                                                                     

výtvarné soutěže      Požární ochrana očima dětí – 1. místo v okresní soutěži Nátálie  

                                                                                   Čabanová – 9.ročník , 3. místo 

                                                                                   Eva Hrušková; v krajském kole 

                                                                                   2. místo Natálie Čabanová  

                                                                                                                     Mgr. Kovaříková 

                                   Moji evropští sousedé – 3. místo – Zuzana Jurčová – 2 ročník 

                                                                                                               Mgr. Prášková 

                                  Lidé, kteří sází stromy (pořádala Střední lesnická škola Písek) 



  
- 27 - 

                                                                                     zúčastnili se žáci 6. a 7. ročníku 

                                                                               -  výsledky nezaslány   Mgr. Kovaříková 

                                        Den Země – v moři je místa dost zúčastnili se žáci 6. a 7. ročníku   

                                                                                            Mgr. Kovaříková 

 

chemická soutěž       Mladý chemik – školní kolo 11 žáků 9. ročníku, do krajského 

                                                              kola postoupili žákyně Kateřina Novotná, žák  

                                                              David Žofka a žák Tobiáš Šimon         

                                                                                                                 Mgr. Kovaříková  

 

recitační soutěž       místní kolo - zúčastnilo se 9 žáků z 1. až 9. ročníku, v okresním 

                                                       kole získala 3. místo Zuzana Jurčová   

                                                                                                                Mgr. Prášková 

                                                                                                       

pěvecká soutěž       místní kolo – zúčastnilo se 8 žáků – do okresního kola nepostoupil  

                                                                                           nikdo 

 

matematická soutěž  Pythagoriáda - účastnili se žáci 6. ročníku         Mgr.  Hemerová 

 

 

                                                                                                                  

přírodovědný klokan  - žáci 8. 9. ročníku    Mgr. Hemerová 

 

konverzační soutěž Anglický jazyk – účastnili se žáci 7., 8., 9. ročníku   Mgr Borys 

     

olympiáda              zeměpisná - školní kolo žáci 6., 8., 9. ročníku, do okresního kola  

                                               postoupili žáci Žofka, Novotná, Hrušková, Dušková   

                                                                                                                   Mgr. Kovaříková 

 

olympiáda               fyzikální-     místní kolo žáci 8. ročníku                   Mgr. Hemerová 

   

     olympiáda               dějepisná -  místní kolo 9 žáků 8 a 9. ročníku, v okresním kole  

                                                    žákyně Kateřina Novotná 12. -18. místo, 

                                                    žák David Žofka 19- 21. místo    Mgr. Benešová   

 

olympiáda               v anglickém jazyce – v místním kole – žáci 7., 8., 9. ročníku,    

                                                                    do okresního kola postoupili 2 žáci; Natálie     

                                                                      Čabanová, Štěpán Heřmánek  

                                                                                                                         Mgr. Borys 

 

olympiáda             v českém jazyce – v místním kole 4 žáci 9. ročníku, v okresním kole 

                                                              žákyně Kateřina Moravcová 10. - 13. místo, 

                                                              žákyně Kateřina Novotná 14. -15. místo 

                                                                                                                      Mgr. Kvardová  

 

             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

g) branné kurzy - Chování člověka za mimořádných situací; nácvik evakuace žáků  

- proběhl na konci školního roku – účastnili se žáci 1. - 9. ročníku., tř. uč., Mgr. Borys  



  
- 28 - 

- Drakiáda - žáci 1. až 9. ročníku – třídní učitelé 

                                          

h) dopravní hřiště  – jarní termín – výcvik žáků před školou 1. – 5. ročníku + dětí MŠ,  tř. uč. 

                                    hřiště v Táboře – výcvik žáků 4. ročníku             Mgr. Rozmušová                          

 

 

ch) sportovní akce -  McDonald´s Cup turnaj ve fotbale,  žáci 4. – 5. ročníku -  tř. učitelky 

                       Lehkoatletická olympiáda, žáci 1. – 9. ročníku  - tř. uč., Mgr. Přibylová 

                                Plavecký výcvik žáků 1. až 4. ročník + děti MŠ – tř. uč., Mgr. Rozmušová 

                                Cvičení v přírodě, žáci 1. až 5. ročníku – třídní učitelky 

                                Děti do bruslí, žáci 1. – 4. ročníku - třídní učitelky 

                                Turnaj v kopané - žáci 5. až 9. ročníku   - Mgr. Borys 

                                Lyžařský výcvikový kurz žáci  7. – 9. ročníku – Mgr. Borys, Mgr. Jánová   

                                                                                                             Mgr. Rozmušová 

                               Školská futsalová liga – žáci 7. ročníku Mgr. Borys 

 

 

i) Projekty 

Učme chemii atraktivně             Mgr. Kovaříková 

Já a chemie – žáci 8. ročníku     Mgr. Kovaříková 

Sopky – žáci 6. ročníku              Mgr. Kovaříková  

Města v Jihočeském kraji           Mgr. Kovaříková 

Voda – chemie – žáci 8. ročníku   Mgr. Kovaříková 

Karboxylové kyseliny – chemie – žáci 9. ročníku Mgr. Kovaříková 

Sacharidy  - chemie – žáci 9. ročníku Mgr. Kovaříková 

Památky Evropy – zeměpis – žáci 7. ročníku Mgr. Kovaříková 

 

                                 

 

 

 

j) Testování vědomostí žáků – testy SCIO, testování klíčových kompetencí - 6., 8., 9. ročník                                                 

                                                          

k) fotografování – třídní kolektivy – květen 2024 

 

l)  informovanost veřejnosti: 

pravidelné příspěvky učitelů i žáků do Zpravodaje OU, rubrika Naše škola, 

 www stránky školy, informace rodičům byly poskytovány telefonicky,  

prostřednictvím aplikace DM software, domluvenými konzultacemi                  

  

 

m) Po celý školní rok probíhala spolupráce s KMČ,  

Žáci navštěvovali školní knihovnu (prům. na žáka 2,39 výpůjčky) nejvíce využívali 

školní knihovnu žáci druhého stupně základní školy. 

 

 

n) Spolupráce s dalšími subjekty 

      OÚ Sudoměřice u Bechyně, T J Sokol, PPP v Táboře, KÚ JčK v Čes. Budějovicích,  

      SPC Strakonice, Policie ČR, Oddělení sociálně právní ochrany dětí – Tábor,  

      Úřad práce – Tábor, MAS v Bechyni.  



  
- 29 - 

II.) Školní družina 

Ve školním roce 2023/2024 bylo do ŠD zapsáno 50 pravidelně docházejících účastníků. 

Činnost ve ŠD byla organizována ve dvou odděleních. Maximální kapacita je 50 účastníků 

k pravidelné docházce.  

        O žáky pečovaly vychovatelky Marie Lempachová  

                                                          Bc. Martina Žďánská 

                                                          Kateřina Farkašová                        

      

                                           Provoz školní družiny 

Ranní provoz:      PO-PÁ    6,45  -  7,40 hod. – spojené I. a II. oddělení: 26 účastníků  

 

 

Odpolední provoz: 

I. Oddělení: 2. roč., 4. roč., 5. roč., 7. roč.. - celkem 25 účastníků v pravidelné docházce, 

z toho 14 dívek a 11 chlapců, vychovatelka M. Lempachová. 

II. Oddělení: 1. roč., 3. roč., – celkem 25 účastníků v pravidelné docházce, z toku 8 dívek 

a 17 chlapců, vychovatelky Bc. M. Žďánská, K. Farkašová. 

     

Provozní hodiny školní družiny: 

PO:   6, 45 –  7,40 

       11,30 – 16,00 

ÚT: 6,45  –    7,40 

       11,30 – 16,00 

ST:   6,45 -    7,40 

       11,30 -  16,00 

ČT:   6,45 -    7,40 

       11,30 -  16,00 

PÁ:   6,45 -    7,40 

        10,35 - 16,00 

 

Kroužky při školní družině: 

Ve školním roce 2023/2024 nepracoval při školní družině žádný kroužek. 

 

Činnost školní družiny ve školním roce 2023/2024: 

Činnost školní družiny byla realizována podle ročního plánu zpracovaného do jednotlivých 

měsíčních celků. Cílem bylo každý měsíc zaměření na jednu oblast, která byla doplněna 

rozmanitými tématy. Ta měla za cíl vytvářet kladný vztah k práci, rozšiřovat oblasti 

poznání, pracovat s různými formami činností, do tvoření co nejvíce zapojovat podněty dětí. 

Tím si osvojovaly vědomosti, získávaly sebejistotu, byly motivovány pozorností druhých ke 

svým výsledkům. Snahou bylo dosáhnout co nejklidnějšího tvůrčího prostředí a radosti 

z výsledků.  

 Další oblastí bylo učení se vzájemné pomoci a toleranci, odstraňování negativních projevů 

chování, vytváření přátelských vztahů, nalézání pozitivní motivace, řešení problémů bez 

negativních emocí, pochvala za práci, pomoc, ale i jasné vytýčení hranic nevhodného 

chování. 

 Vzhledem k tomu, že většinu účastníků tvoří žáci z 1.- 3. ročníku, náročnost činností byla 

přizpůsobena věku, dovednostem a schopnostem těchto mladších dětí. Dbáno bylo na 

každodenní pobyt venku. Skladba programu byla tvořena, aby plnila cíle stanovené ŠVP. 

Byl dán velký prostor pro využívání nápadů, fantazie a námětů dětí a také k tomu, aby tyto 

podněty zkoušely realizovat samy. 



  
- 30 - 

 Důraz byl kladen na bezpečnost, zajištění dostatku času a vhodných aktivit na odpočinek a 

relaxaci dětí, individuální odpočinek a spontánní činnosti. Důležitým prvkem byla pestrost 

skladby činností, střídání náročnějších aktivit s relaxačními. Vzhledem k odchodu účastníků 

domů (veřejná doprava), na odpolední vyučování, kroužky, nelze zajistit delší vycházky a 

pobyt v přírodě. Ve ŠD se vychovatelky snaží udržovat klidné a nekonfliktní prostředí a tím 

podněcovat zájem a tvůrčí atmosféru.  

 Ve školní družině nebyl zaznamenán žádný úraz. 

  

 

Akce ŠD 

  Září –   Zahájení školního roku a přivítání prvňáčků  

               Povídání s prvňáčky 

               Zásady chování ve ŠD (modelové situace) 

               Jak si hrát venku (bezpečnost při hrách)    

               

Říjen –   Příroda kolem nás (projekt)  

              Vojenské profese (připravily děti, jejichž rodiče jsou profesionální vojáci) 

               Barevný podzim (společná výtvarná práce)      

                  

Listopad –  Mořští živočichové (projekt dětí) 

                  Cvičení s hudbou, tanec 

                  Umíme se chovat (cyklus To zvládnu) 

                  Rybaření (projekt dětí) 

                  Vhodné chování (modelové situace  cyklus To zvládnu)  

                  

Prosinec -  Prosím, děkuji, promiň (cyklus To zvládnu) 

                  Turnaj pexeso 

                  Vánoční zvyky a tradice 

                  Vánoční výzdoba 

                  Vánoce v lese, povídání o zvířátkách 

                  Malování na plátno 

      

                    

Leden -      Film na přání Raubíř Rauf 

                  Možné úrazy při zimních sportech, jak jim předcházet 

                  Koncert na klavír (Daniel Rosecký 6. ročník) 

                  Beseda o myslivosti (paní Věra Burianová) 

                  Hrajeme divadlo 

                                            

Únor  -      Cyklus lidské tělo 

                 Soutěž v recitaci 

                 Film Kniha džunglí 

                 Nebezpečí kontaktu s cizími lidmi 

                 Papírové masky (Masopust) 

     

Březen  -   Sluneční soustava (projekt dětí) 

                  Když přikryjí zemi květy (projekt dětí naše příroda) 

                  Film Bezpečná silnice 

                  Návštěva knihovny 

                  Velikonoční tvoření 



  
- 31 - 

                 Jarní výzdoba ŠD  

 

Duben –   Čarodějnické malování 

                 Malování na chodník 

                Cyklus Lidské tělo  

                Levné tvoření (individuální výrobky z kartonu – auta, telefony, budovy) 

                

                

Květen –  Orloje (projekt dětí) 

                 Zvíře, co se mi líbí (projekt dětí) 

                Studio MS v hokeji (projekt dětí) 

                Jak se nechovat nebezpečně (cyklus To zvládnu) 

                Jak Ti mohu pomoci? (modelové situace)    

 

 

Červen -   Jak jsme to zvládli (cyklus To zvládnu) jaký byl školní rok ve ŠD 

                 Návštěva knihovny 

                 Puzzle (skládání puzzle – zvířata, ptáci), paní Věra Burianová 

                 Chráněná krajinná oblast Černická obora (povídání) 

                 Návštěvy u místních podnikatelů (oprava motorek pan jedlička, pan Houdek  

                chov koní, pan Kropík stavební a truhlářské práce)  

                Zakončení školního roku, přání hezkých prázdnin 

                      

 

 

 

III.) Mateřská škola Sudoměřice u Bechyně 

 

 Mateřská škola je v Sudoměřicích dvoutřídní. O zapsané děti se personálně staraly tři 

učitelky mateřské školy a jedna provozní pracovnice.  

 Zapsáno bylo 35 dětí, 3 dvouleté, 1 žák měl odklad školní docházky, 1 žákovi byl udělen 

dodatečný odklad. K zápisu do ZŠ šlo 11 dětí. 

 K zápisu  na další školní rok do MŠ přišlo 13 dětí. 

 Prázdninový provoz probíhal od 8. 7. 2024 do 12. 7. 2024 

 

Kvalita podmínek předškolního vzdělávání 

Uspořádání vyhovuje, hračky a pomůcky jsou na dostupných místech. Jsou postupně 

dokupovány a obměňovány. Stále se pečlivě dbá na hygienu a bezpečné prostředí žáků naší 

mateřské školy. Jsou prováděny pravidelné revize venkovních herních prvků. Byla provedena 

výměna koberce v herně, nátěry a výmalba v šatnách. 

 

Životospráva  

 Dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážená strava. Pitný režim je dodržován celý den. 

V denním programu jsou respektovány individuální potřeby dětí, jejich aktivity, potřeby 

spánku a odpočinku. 

 

Psychosociální podmínky   

Učitelky respektují dítě a jeho potřeby. Děti nejsou přetěžovány, učitelky se snaží, aby se děti 

cítily spokojeně a bezpečně. 



  
- 32 - 

Rodiče mohou do třídy s dítětem, a to vždy po dohodě s učitelkou. Volnost a svoboda je 

omezována určenými pravidly soužití v kolektivu. Učitelky se snaží o to, aby děti hledaly 

dohodu, kompromis a spolupráci. 

 

 

Organizace 

 Obsahuje příchod dětí, volné hry, tělovýchovnou chvilku, dopolední svačinu, činnost na dané 

téma, pobyt venku, oběd, odpolední odpočinek, odpolední svačinu, odpolední činnost, hry do 

odchodu dětí. Rodiče se s organizací provozu mohou seznámit na webových stránkách. Jsou 

zde pravidelně umísťovány fotografie z činností dětí, společných dílen s rodiči, plavání, 

kulturních akcí apod., a to při respektování GDPR. 

 Prázdninový provoz MŠ Sudoměřice byl organizován ve spolupráci s MŠ Vávrovka ve 

Vlastiboři. Od 1. 7. do 4. 7.2024 pro všechny přihlášené žáky v MŠ Vávrovka ve Vlastiboři a 

od 8. 7. 2024 do 12. 7. 2024 pro všechny přihlášené žáky v MŠ Sudoměřice u Bechyně. 

  

 

MŠ Sudoměřice u Bechyně pracovala podle ŠVP. 

 Vycházelo se v něm ze tří rámcových cílů předškolního vzdělávání: 

1. Rozvíjení dítěte, jeho učení a poznávání 

2. Osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 

3. Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako osobnost  

    působící na své okolí  

 

Roční plán je rozdělen na jedenáct měsíčních plánů s přihlédnutím k ročním obdobím. 

V plánu jsou zpravidla obsažena týdenní témata pro učitelky.  

 

Zájmové kroužky 

Děti navštěvovaly kroužek anglického jazyka, literárně – dramatický, výtvarný.  Také ve 

svém volném čase navštěvovaly zájmové aktivity v obci. 

 

 

AKCE MŠ: 

Září:  

Divadelní představení O zakletých horách a krásné Janičce 

Pečení mrkvové bábovky 

  

 

Říjen:  
Drakiáda na hřišti s rodiči 

Pečení štrůdlu 

Návštěva knihovny 

Podzimní fotografování 

Divadelní představení Ježčí škola 

Bramborová olympiáda na zahradě 

Seznamovací párty s rodiči 

Šípkové tvoření s rodiči 

Pečení brambor v troubě 

Přírodní vycházka 

Beseda s myslivkyní p. Burianovou 

Helowenský den 



  
- 33 - 

 

 

Listopad: 

Psychologický screening 

Kurz bruslení v Soběslavi (6.11 – 4. 12. 2023) 

Pečení podzimníhi piškotu 

Divadelní představení O Koblížkovi 

Pečení vanilkových rohlíčků 

Dopravní hřiště v Táboře 

 

 

Prosinec:    

Nadílka v Jednotě se zpíváním 

Čertovská besídka s rodiči 

Divadelní představení Vánoční pohádka 

Vánoční besídka s nadílkou  

 

 

Leden:  

 Krmítko – krmení ptáčků 

 Soutěž v bobování 

 Puzzliáda – soutěž 

 Hravé odpoledne s rodiči 

 Návštěva 1. třídy s předškolními dětmi 

 

 

Únor: 

Představení hry na flétnu, na klarinet, na saxofon – žák ZŠ 

Maškarní karneval 

Pěvecká a recitační soutěž 

Kino Soběslav Tlapková Patrola 

 

Březen: 

Návštěva knihovny 

Výzdoba velikonočního stromu 

Pečení perníčků – vajíčka, zajíčci, kuřátka 

Lední revue Soběslav 

 

Duben: 

Exkurze na Farmu u lesa 

Zápis do ZŠ 

Návštěva v MŠ Vlastiboř – ovce, hry 

 

 

Květen: 

Zahradnické činnosti 

Prohlídka v ZŠ, ŠJ, družiny s předškolními dětmi 

Zápis do MŠ 

Pečení ořechové buchty 

Návštěva dětí z Vlastiboře – dopravní hřiště 



  
- 34 - 

Fotografování 

Vyšetření očí – Koukáš na nás správně? 

Besídka ke Dni matek, výtvarná dílna Motýl 

Divadelní představení O Zlaté rybce 

Divadelní představení O Honzovi 

Průběžně vytváření herbářů 

 

Červen: 

Den dětí  Balónková slavnost 

Výlet do kempu Rusalka 

Týden čtení dětem – žáci 4. třídy 

Vycházka na Farmu u lesa – hnízdění vlaštovek 

Fotografování předškolních dětí 

Cvičení v přírodě 

Vycházka ke koním a ovcím 

Myslivecké soutěžení s paní Věrou Burianovou 

Den otců – dárečky 

Ukázka výchovy papoušků – povídání, fotografování 

Vyhodnocení sběru pomerančové kůry 

Rozloučení s předškolními dětmi, předání knih, fotografování, oslava na zahradě 

Divadelní představení Tři prasátka 

 Kurzy 

 Kurz bruslení 6. 11. – 4. 12. 2023 

 Plavecký kurz 19. 2. – 6. 5. 2024 

 

Účast na myslivecké soutěži – 1. místo Laura Zahrádková 

       

Během celého školního roku byl kladen velký důraz jak na zajištění bezpečnosti žáků při 

všech akcích pořádaných školkou, tak na bezpečnou práci zaměstnanců. Nebyl hlášen 

v průběhu roku žádný pracovní úraz.                                 

     Během školního roku byl zaznamenán jeden úraz dítěte ( poranění při pohybu v prostoru).  

 

 

Mateřská škola Vávrovka Vlastiboř 

 

  Ve školním roce 2023/2024 bylo v MŠ Vávrovka zapsáno 19 dětí (z maximální kapacity 24 

bylo snižováno na 20 z důvodu přijetí dvou dvouletých dětí). V průběhu roku, po dosažení 

minimálně třech let u všech dosud přijatých dětí, byly přijaty dvě děti tříleté (chlapec, děvče) 

a jedna dívka dvouletá. Složení třídy bylo heterogenní, od 2,5 let do 6 ti let. Konečný počet 

dětí ve třídě byl 22, z toho 10 dívek a 12 chlapců. 

Dvě děti ukončily docházku a budou nastupovat do základních škol.  Dvě děti ukončily  

docházku a přestoupily do MŠ v místě svého bydliště. 

  O děti se staraly dvě učitelky MŠ  - jedna z nich na pozici zástupkyně  ředitelky školy; 

 druhá zastupuje za kmenovou zaměstnankyni, která je na mateřské dovolené. Dále o provoz 

MŠ pečovala jedna provozní pracovnice, která měla také na starost výdej stravy.            

 

 

Kvalita podmínek předškolního vzdělávání v MŠ Vávrovka Vlastiboř  

Veškeré činnosti nabízené v průběhu celého školního roku rozvíjí děti ve všech oblastech 

vzdělávání tak, aby byly s ohledem na věk samostatné v sebeobsluze, schopné zvládat zadané 



  
- 35 - 

pracovní úkoly a měly základy znalostí a dovedností, na které budou navazovat v dalších 

letech svého vzdělávání a poznávání.  Hračky a pomůcky jsou na dostupných místech a 

vybrané tak, aby splňovaly podmínky vzdělávání i dvouletých dětí.  Hračky a pomůcky jsou 

v průběhu roku postupně doplňovány. 

 

Životospráva 

 Dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážená strava, která je dovážena ze školní jídelny 

v Sudoměřicích u Bechyně. U dětí se dbá na celodenní pitný režim, aktivně je dětem nabízen 

dostatek pití nejen v letních měsících. V rámci individuálních možností je podporována u dětí 

samostatnost v sebeobsluze. Jsou respektovány individuální potřeby dětí s ohledem na 

potřeby spánku a odpočinku. 

 

Psychosociální podmínky v MŠ Vávrovka 

 Učitelky maximálně respektují dítě a jeho potřeby. Děti nejsou přetěžovány, jsou jim 

nabízeny aktivity a činnosti s ohledem na věk (heterogenní složení třídy) a s ohledem na další 

individuální potřeby každého jedince.  Klima třídy poskytuje dětem prostředí, kde se mohou 

cítit bezpečně, spokojeně, kam se můžou každý den těšit.  Učitelky vytvářejí prostředí plné 

her, tvoření, radosti a pohody.  K tomu všemu pomáhají i společně nastavená pravidla (Strom 

pravidel). Ve vzájemných vztazích napříč celou třídou podporujeme kamarádské vztahy, 

ohleduplnost, spolupráci, vzájemný respekt. 

 

Specifické zaměření třídy v MŠ Vávrovka 

 Třída je specifická zejména kvůli své heterogenitě, věkovému složení. U dětí učitelky 

maximálně respektují individualitu s ohledem na věk. Veškeré nabízené činnosti a aktivity 

jsou voleny tak, aby podporovaly správný rozvoj dětí v dané věkové kategorii. 

 Všechny činnosti probíhají v souladu se Školním vzdělávacím programem, který je dále 

rozpracovaný do Třídního vzdělávacího programu ,,Náš rok s Vávrou a Vávrovkou.“ 

 Motto: ,,Učíme se nové věci, poznáváme svět, žijeme tu všichni spolu, kamarádi jsou z nás 

hned. Každý den si zazpíváme, malujeme, tvoříme, pak si ještě pohrajeme, každý den si 

užijeme.“  

 Učitelky se řídí programem ,,Zdravá mateřská škola“ dle Kurikula podpory zdraví v MŠ. 

Chápou zdraví jako celek vzájemně propojených součástí – zdraví biologického, psychického, 

společenského, sociálního a environmentálního. Podle tohoto modelu jsou paní učitelky 

s dětmi a mezi nimi. Svým odborným přístupem a metodami usnadňují dětem činnosti, které 

dělat chtějí, jsou jim průvodcem na jejich cestě učením. 

 

Organizace denního provozu MŠ Vávrovka 

 Organizace dne probíhá dle denního režimu – tento režim je aktuálně měněn dle nahodilých 

situací ve škole. 

 Řízené činnosti jsou prováděny s dětmi v kruhu a dále jsou úkoly prováděny v menších 

skupinkách nebo individuálně s ohledem na heterogenitu třídy (větší možnost sebevyjádření, 

pochopení úkolu). 

 

Režim dne 

6,30  - cca 8,00   příchod dětí, volná hra dle jejich volby, nálady či nabídky učitelky 

8,00 -  8,30        ranní přivítání v kruhu básničkou s pohybem ,, Dobrý den“ a jógovým    

                            ,,Pozdravem slunce“, ranní motivované cvičení, pohybové hry, relaxace 

8,30 – 8,50          hygiena, svačina 

8,50 -  9,00         ranní zprávičky 

9,00 -  9,30         komunikační kruh – povídání si na různá témata a Vávrou a Vávrovkou 



  
- 36 - 

                             (pravidlo mluví ten, kdo je drží v ruce), děti mají prostor pro vyjádření,           

                             motivace pro nadcházející činnosti 

                            vzdělávací a pracovní dopolední část – v tuto dobu jsou dětem nabízeny 

                            různé výtvarné, hudební, dramatické, pracovní, zábavné činnosti, některé  

                            jsou v souladu s třídním vzdělávacím programem a vždy tyto činnosti  

                            prolíná dané téma 

9,30 – 11,30       vycházka, pobyt venku, činnosti v přírodě 

11,30- 12,00       hygiena, příprava na oběd, oběd 

12,00 – 13,45     odpočinek, četba pohádek, poslech pohádek, relaxační hudby, klidové 

                            činnosti (pravidlo – výběr jen z několika ,,tichých“ aktivit) 

13,45 – 14,15      konec odpočinku, hygiena, svačina 

14,15 - 16, 30     činnosti dle vlastního výběru do odchodu dětí domů 

 

 

Manuál třídy se pozměňuje v případě akce, výletu či naplánované činnosti učitelky.  

Je možné ho pružně upravovat podle potřeby dětí i učitelek. Pevně stanovená doba je pouze  

u vydávání jídla a odpočinku. V MŠ ve Vlastiboři nebyl zaznamenán v průběhu školního roku 

žádný úraz dítěte ani pracovní úraz zaměstnankyň. 

  

 

 

Akce MŠ Vávrovka 

 

Září: 

 Adaptace nově nastupujících dětí 

 

 

Říjen: 

Drakiáda – akce s rodiči 

 

Listopad: 

Svatomartinský lampionový průvod – akce s rodiči, spolupráce s obcí Vlastiboř a 

dobrovolníky 

Vánoční fotografování 

Divadlo Zvoneček – O zlobivém Koblížkovi 

 

Prosinec: 

 Mikulášská – spolupráce s místními spolky – mikulášské vystoupení 

Betlémský příběh – vánoční besídka – akce s rodiči 

Ježíškovo nadělení 

Vánoční koncert žáků soběslavského gymnázia - výlet 

 

Leden: 

 V zimě u krmelce – péče o zvířata v zimě 

 

Únor: 

 Masopustní veselí – akce s rodiči 

 Divadlo Zvoneček – Smolíček 

 Zahájení kurzů plavání 

 



  
- 37 - 

Březen: 

Březen – měsíc knihy – návštěva RC Sobík a Městské knihovny Soběslav ( výstava MŠ 

Nerudova s názvem Veselý rok ve školce) 

Divadlo Zvoneček – jarní pohádka 

Vynášení Moreny 

Vítáme zelené jaro – všichni v zeleném 

Krasobruslařské vystoupení na Zimním stadionu v Soběslavi – Pohádková lední show 

 

Duben: 

Přírodní živly – oheň, země, voda, vzduch – hudební program 

Včelky – beseda se včelařkou 

Den Země – třídění odpadu, péče o přírodu ...  

Čarodějnický rej 

 

 

Květen: 

Zápis do MŠ 

Láskyplné odpoledne – akce pro rodiče k příležitosti Dne matek 

Fotografování 

Divadlo Zvoneček – Zlatovláska 

Výlet – Dopravní hřiště, návštěva MŠ v Sudoměřicích u Bechyně 

Děti máme svátek – pohoštění ke dni dětí 

 

 

Červen: 

 Výlet autobusem a vlakem do Tábora 

 Léčivé nástroje a minerály – hudební program 

Indiánské dobrodružství – cvičení v přírodě v okolí Vlastiboře, hledání indiánského pokladu  

Zahradní slavnost vol 3 – akce s rodiči, pasování předškoláků na školáky 

Divadlo Zvoneček Tři prasátka 

 

 

 

IV) Školní jídelna 

 Ve školní jídelně pracovalo ve školním roce 2023/2024 šest pracovnic s celkovým úvazkem 

4,06 úvazku. Součástí školní jídelny byla výdejna v MŠ Vávrovka ve Vlastiboři. 

 Školní jídelna připravuje stravu pro žáky MŠ, ZŠ, zaměstnance a cizí strávníky. Provoz se 

řídí Vyhláškou o školním stravování č. 107/2005 Sb. a dalšími hygienickými a 

bezpečnostními předpisy. Dbá se na dodržování výživových norem a rozpětí finančního limitu 

na nákup potravin stanoveného vyhláškou. 

 29. 8. 2023 byly pracovnice proškoleny z předpisů BOZP a PO a následně proběhlo další 

školení na pracovišti, jehož  tématem bylo seznámení se s provozním a sanitačním řádem, 

s vyhláškou o školním stravování č. 107/2005 Sb. v patném znění, zásady osobní a provozní 

hygieny, správné výrobní a hygienické praxe, HACCP – systém kritických bodů. 

 30. 8. 2023 absolvovaly všechny pracovnice školení hygienického minima v Táboře. 

V měsíci srpnu 2023 proběhly ve školní kuchyni povinné profylaktické prohlídky všech strojů 

a přístrojů a každoroční povinná elektrická revize kuchyně. 

 24. 4. 2024 se vedoucí ŠJ zúčastnila webináře, který se týkal plánovaných úprav spotřebního 

koše. Tyto úpravy by měly mít pravděpodobný začátek platnosti od září 2025 nebo 2026. 

   Odvoz biologického odpadu po celý školní rok zajišťovala firma Bilit Tábor. 



  
- 38 - 

 

                     

K 1. září 2023 se přihlásilo ke stravování celkem 145 dětí a 34 dospělých. 

Z toho  

 1. skupina    3- 6   letí                        46 dětí 

 2. skupina   7 -10  letí                       48 dětí 

 3. skupina 11- 14  letí                       37 dětí 

 4. skupina 15 let a více                        14 dětí 

 

Za období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024 se uvařilo celkem 29 663 obědů.  

1. skupina   3 – 6   letí       6 985 obědů 

2. skupina   7 – 10 letí       8 521 obědů 

3. skupina  11-  14 letí       6 075 obědů 

4. skupina  15 let a více       2 362 obědů 

Dospělí       5 031 obědů 

Cizí strávníci          689 obědů 

Počet přesnídávek       7 639 přesnídávek 

Počet svačinek       5 048 svačin          

 

Vybrané stravné od 1. 9. 2023 až do 30. 6. 2024 celkem 1 052 681,- Kč. 

1. skupina   3 – 6 letí        312 389,- Kč 

2. skupina  7 – 10 letí        246 737,- Kč 

3. skupina 11-  14 letí         182 250,- Kč 

4. skupina 15 let a více          80 308,- Kč 

Dospělí          98 439- Kč 

FKSP          72  615,- Kč 

Cizí strávníci          48  372,- Kč 

Faktury cizí           11 571,- Kč 

 

 

Ceny stravného ve školním roce 2023/2024:                                             

 

         1. skupina     3 – 6 let                 přesnídávka                                                    13,- Kč 

                                                           oběd                                                                23,- Kč 

                                                           odpolední svačinka                                         12,- Kč 

         2. skupina     7- 10 let  oběd                                                         28,- Kč 

         3. skupina    11 – 14 let  oběd                                                              30,- Kč 

         4. skupina    15 – více let  oběd                                                         34,- Kč 

 

        zaměstnanci                                oběd      34,- Kč (zaměstnanec 19,- Kč + FKSP 15,-Kč) 

                                                                                     

        cizí strávníci              oběd                         87,-Kč,  

 

 

                                                        IX. část 

                       Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

   Ve školním roce 2023/2024  ve škole nebyla provedena kontrola členy ČŠI. 

 

 



  
- 39 - 

Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém 

pojištění  - v roce 2023/2024 byla provedena kontrola VZP dne 3.4.2024. Nebyl vystaven 

platební výměr.     

 

 

Kontrola KHS se sídlem v Českých Budějovicích – ve školním roce 2023/2024 byla 

provedena dne 4.10. 2023 v prostorách MŠ Vlastiboř Vávrovka kontrola dodržování 

pravidel hygieny provozu - bez závad.  

Dne  3.11. 2023 byla provedena kontrola hygieny provozu MŠ a ZŠ Sudoměřice u 

Bechyně  členy KHS se sídlem v Českých Budějovicích – bez závad.   

 

 

 

                                                               X. část 

                                         Základní údaje o hospodaření školy  

 
Údaje z Výkazu zisku a ztrát (v Kč) 

 

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Náklady celkem: 20 465 448,33    84 375,41  20 549 823,74 

    

Z toho – mzdy 12  967 599    27 600  12 995 199 

           - ostatní osobní náklady        34  848       -         34 848 

           - pojistné, fond kulturních a sociálních potřeb  4  623  859      9 996       4 633 855 

           - náklady na učebnice, učeb.pomůcky a potřeby       213 340         -                                        213 340    

           - ostatní provozní náklady  2   625 802,33                             46 779,41 2  672 581,74 

Výnosy celkem 20 472 370,73     93 428,84  20 565 799,57  

V tom- dotace 19 437 467,80       - 19 437 467,80 

          - zúčtování fondů 

          - ostatní výnosy, stravné                                                                       

       56 768,74   

     978 134,19          
  
   93 428,84 

        56 768,74 

 1 071 563,03 

            

Hospodářský výsledek         6 922,40                9 053,43  15 975,83 

 

 
Zúčtování dotací za rok 2023(v Kč)  

MŠMT ČR 

poskytnuto použito vratka dotace  komu vráceno 

Poskytnutá dotace 17 797 413 17 795 073  2 340 KÚ JčK  

z toho :     

1. přímé výdaje:  17 617 373 17 617 373      13 060    KÚ JčK 

a) platy  12 791 327 12 791 327         -      - 

b) ostatní osobní náklady       -       -        -        - 

c) ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)   4 826 047   4 826 047        -      - 

2. další dotace         180 040       177 700                         2 340   KÚ JčK 

    Z toho – a) platy   - OON doučování  

                   b) prevence digit. propasti 

       47 040 

      20 000 

      44 70050   

     20 000 

      2 340 

     - 
  KÚ JčK 

      - 

 

                     c) dig. uč. pomůcky                      113 000   

                                

     113 000 

      

       -       - 

 

 

 
Tvorba a použití peněžních fondů (v Kč) Stav k 1.1.2023 Tvorba Použití Stav k 31.12.2023 

     

Fond odměn   503 227           6  000        - 509 227 

Fond kulturních a sociálních potřeb   383 332,49      259 012  260 933,99   381 410,50  

Rezervní fond    209 154,43     13 638,19    56 768,74  166 023,88 

Investiční fond   116 739,89            8 544      -     125 283,89 

Celkem 1 212 453,81        287 194,19 317 702736 1 181 945,27 

 



  
- 40 - 

 
 

Nároková složka platu včetně  
nadúvazkových. hodin          

Nadúvazkové               Přesčasová 
hodiny(v Kč.)                práce v Kč. 

ZŠ pedag.   6 079 852     110 286                            0 
ŠD      599 615                                                         0                                   0       
MŠ pedag.   2 022 307        13 892                            0      
ŠJ   1 177 854          0                                   0       
Ostatní   1 135 322        0                                   0            

Celkem  11 014 950    124 178                             0  

 

 
Počet přepočtených úvazků v roce 2023        27,3597                                                                                                 

 z toho pedagogických        19, 0047                   

           nepedagogických           8, 3550                  

 

 

 

. 

 

 

                                                               

                                                     Zhodnocení, závěr 

   Školní rok 2023/2024 byl zahájen 4. září 2023. Ředitelka školy spolu se starostou obce 

slavnostně uvítali do nového školního roku žáky prvního ročníku Základní školy 

v Sudoměřicích u Bechyně spolu s jejich rodiči.  

 V průběhu školního roku proběhlo šest pedagogických rad, na kterých se projednával 

prospěch a chování žáků, nová legislativa apod. Akce školy, soutěže, organizační změny, 

kulturní pořady a další činnosti školy byly projednávány na dílčích poradách vedení školy se 

zaměstnanci. 

 V průběhu školního roku přetrvávaly špatné podmínky pro výuku tělesné výchovy 

vyhořením střechy Sokolovny, kterou škola využívala nejen k výuce tělesné výchovy. Škola i 

nadále využívala náhradní řešení v prostorách obecního úřadu. Poměrně dobré klimatické 

podmínky umožnily prakticky po celý rok využívat travnaté hřiště. Dále škola organizovala 

výuku plavání pro 56 dětí z MŠ a ZŠ. Žáci mladšího školního věku a předškoláci MŠ 

navštěvovali na podzim oblíbený kurz Děti do bruslí v Soběslavi. Žáci druhého stupně se 

zúčastnili  lyžařského výcvikového kurzu na Šumavě v Nových Hutích.  Pro starší 

žáky byly organizovány přednášky týkající se využití umělé inteligence, problematiky 

sociálních sítí a také správného řešení mezilidských vztahů a  problémů v období dospívání. 

Přednášky uskutečnila v závěru školního roku společnost Portus Prachatice. 

   Komunikace se zákonnými zástupci probíhala po celý školní rok prostřednictvím DM 

software a v případě potřeby také telefonicky nebo osobně. Ve škole proběhly dvě třídní 

schůzky s rodiči. V pololetí bylo žákům nahrazeno vysvědčení vydáním výpisu z třídního 

výkazu. 

  V průběhu školního roku byly zaznamenány čtyři žákovské úrazy a jeden úraz dítěte MŠ.  

  Ve škole  ve školním roce 2023/2024 již nepůsobilo odloučené pracoviště ZUŠ V. Pichla 

v Bechyni. Žáci mohli navštěvovat kroužky organizované DDM Tábor. Jednalo se o Šikulky, 

a Dramaťák ZŠ. Kroužky anglického jazyka byly organizovány školou a hrazeny z finančních 

prostředků Spolku při Základní škole a Mateřské škole Sudoměřice u Bechyně. 

  V Táborském deníku byla po přijímacích zkouškách zveřejněna zajímavá informace. 

Táborský deník získal data z let 2017- 2023, která uvádějí, z jakých základních škol na 

Táborsku zvládají žáci nejlépe přijímací testy na střední školy. Informace byly zveřejněny 

v tiskovém deníku i v jeho webové verzi. Naše škola patřila k nejlepším v přijímačkách 

z matematiky.  



  
- 41 - 

   Kvalitní práce pedagogů byla oceněna úspěšností v dosažených výsledcích přijímacího 

řízení žáků devátého ročníku. Všichni žáci byli přijati na obory, které si zvolili v prvním kole. 

  Na konci školního roku probíhalo závěrečné rozloučení a předání pamětních listů žákům 

devátého ročníku na obecním úřadě za účasti starosty obce, ředitelky školy, zástupkyně 

ředitelky, třídního učitele a rodičovské veřejnosti.   

 

 

 

V Sudoměřicích u Bechyně 28. srpna 2024    Mgr. Irena Benešová 

                ředitelka školy 

Schváleno školskou radou: 3.10.2024 

 

 


